
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от «08» февраля 2023 г.                     д.Чертовищи                            № 08 
 

О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых 

актов Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района 

Ивановской области 
 

 В соответствии с ч. 2 ст. 3, ч. 4 ст. 98 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района 

Ивановской области  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Признать утратившими силу: 

 1.1. Постановление администрации Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области от 11.06.2020 № 53 «Об утверждении Порядка 

осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче 

общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных 

сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Сунженского 

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»; 

 1.2. Постановление администрации Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области от 15.10.2020 № 93 «О внесении изменений в 

Порядок осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при 

добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных 

сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Сунженского 

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, 

утвержденного постановлением администрации Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области  от 11.06.2020 № 53»; 

 1.3. Постановление администрации Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области от 11.06.2020 №   54  «Об утверждении 

административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием 

и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при 

строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на 

территории Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района 

Ивановской области»; 

 1.4. Постановление администрации Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области от 15.10.2020 №  95 «О внесении изменений в 

административный регламент осуществления муниципального контроля за использованием и 

охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при 

строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на 

территории Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района 

Ивановской области, утвержденного постановлением администрации Сунженского 

сельского поселения от 11.06.2020 № 54»; 

 1.5. Пункт 17 постановления администрации Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области от 15.03.2021 № 22 «О внесении 

изменений и дополнений в отдельные муниципальные нормативные правовые акты 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 

области»; 

1.6. Постановление администрации Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области от 22.04.2020 № 39 «Об утверждении 



административного регламента осуществления муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области»; 

 1.7. Постановление администрации Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области от 11.06.2020 № 55 «О внесении изменений в 

административный регламент осуществления муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области, утвержденного постановлением 

администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района 

Ивановской области  от 22.04.2020 № 39»; 

 1.8. Постановление администрации Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области от 03.08.2020 № 66 «О внесении изменений в 

административный регламент осуществления муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории  Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области, утвержденного постановлением 

администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района 

Ивановской области  от 22.04.2020 № 39». 

 2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сунженского  

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 Глава   Сунженского сельского поселения 

  Вичугского муниципального района                                    

  Ивановской области:                                                      С.Д. Морозов 


